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$52,442,163.00SERVICIOS PERSONALES $4,678,500.60 $4,678,500.60$7,112,452.78 $54,876,115.18$59,554,615.78

$36,864,163.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $456,596.19 $456,596.19-$29,749,251.58 $6,658,315.23$7,114,911.42

$900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,195,736.53 $4,195,736.53$37,622,532.36 $34,326,795.83$38,522,532.36

$9,228,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $26,167.88 $26,167.88$19,172.00 $9,221,004.12$9,247,172.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$700,000.00 $3,800,000.00$3,800,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$75,000.00 $525,000.00$525,000.00

$350,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00-$5,000.00 $345,000.00$345,000.00

$34,236,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,907,117.84 $2,227,085.08-$3,307,420.13 $29,021,962.03$30,929,079.87

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $23,672.84 $23,672.84-$129,168.34 $4,229,158.82$4,252,831.66

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $39,716.21 $39,716.21$75,000.00 $1,755,283.79$1,795,000.00

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,000.00 $1,000.00$0.00 $733,000.00$734,000.00

$12,180,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,499,317.71 $1,819,284.95$90,820.55 $10,771,502.84$12,270,820.55

$1,807,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $31,302.00 $31,302.00$190,631.00 $1,966,329.00$1,997,631.00

$10,090,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $274,694.68 $274,694.68-$3,504,069.34 $6,311,235.98$6,585,930.66

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,524.00 $4,524.00$30,125.60 $586,101.60$590,625.60

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$2,563,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $32,890.40 $32,890.40-$60,759.60 $2,469,350.00$2,502,240.40

$45,085,459.00SERVICIOS GENERALES $1,961,140.50 $2,712,994.50-$2,313,430.76 $40,810,887.74$42,772,028.24

$11,175,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,104,092.00 $1,104,092.00-$547,619.00 $9,523,289.00$10,627,381.00

$4,480,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $751,854.00$751,854.00 $5,231,854.00$5,231,854.00

$4,537,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $245,039.85 $245,039.85$1,274,110.70 $5,566,070.85$5,811,110.70

$346,459.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $35,116.60 $35,116.60$22,549.88 $333,892.28$369,008.88

$3,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $110,083.64 $110,083.64-$28,050.68 $3,711,865.68$3,821,949.32

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $162,800.00 $162,800.00-$70,000.00 $2,267,200.00$2,430,000.00

$1,837,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $75,674.20 $75,674.20$0.00 $1,761,325.80$1,837,000.00

$13,060,000.00SERVICIOS OFICIALES $93,421.21 $93,421.21-$2,568,075.10 $10,398,503.69$10,491,924.90

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $134,913.00 $134,913.00-$1,148,200.56 $2,016,886.44$2,151,799.44

$29,920,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,678,395.31 $2,692,195.31-$1,572,616.49 $25,668,988.20$28,347,383.51

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,771,708.56 $1,771,708.56$7,842,980.00 $14,321,271.44$16,092,980.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,170,000.00AYUDAS SOCIALES $891,686.75 $905,486.75-$9,415,596.49 $10,862,716.76$11,754,403.51

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $15,000.00 $15,000.00$0.00 $485,000.00$500,000.00



MUNICIPIO DE AQUISMON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:34 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: CP SALVADOR

 | Del 01/mar/2020 Al 31/mar/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,770,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$946,196.00 $5,823,804.00$5,823,804.00

$2,300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$445,442.00 $1,854,558.00$1,854,558.00

$140,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$4,558.00 $135,442.00$135,442.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$471,196.00 $1,128,804.00$1,128,804.00

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$25,000.00 $175,000.00$175,000.00

$1,830,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,830,000.00$1,830,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$163,255,678.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,468,196.96 $5,715,667.04$8,972,557.19 $166,760,038.23$172,228,235.19

$160,055,678.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,468,196.96 $5,715,667.04$9,029,240.85 $163,616,721.89$169,084,918.85

$3,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$56,683.66 $3,143,316.34$3,143,316.34

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00DEUDA PÚBLICA $4,204,971.39 $4,204,971.39$4,510,431.56 $5,705,460.17$9,910,431.56

$1,650,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,334,703.00 $315,297.00$315,297.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $4,204,971.39 $4,204,971.39$5,845,134.56 $5,390,163.17$9,595,134.56

$337,109,800.00   Total del Gasto $20,898,322.60 $22,231,413.92$12,455,778.15 $328,667,255.55$349,565,578.15


